Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad

Ephesios. cap. 2.

Gratia estis salvati per fidem, et hoc non ex
 vobis; Dei enim donum est: non ex operibus, ut
 ne quis glorietur. Ipse enim sumus factura,
 creati in Christo Jesu in operibus bonis, quae
 preparavit Deus, ut in illis ambulemus. Propter
 quod memores estote, quod aliquando vos gentes
 in carne, qui dicimini proputium, ab ea, quae
 dicitur circumcisio in carne manufacta. *
 Quia eratis illo in tempore sine Christo, alieni
 et conversatio ne ipsius, et hospites testa mentorum,
 promissionis spem non habentes, et sine Deo in
 hoc mundo. Et tunc autem in Christo Jesu vos, qui
 aliquando eratis longe, facti estis prope in
 sanguine Christi. ¶ Ipse enim est pax nostra,
 qui fecit utraque unum, et medium parietem
 lateris solvens inimicitias in carne sua:
 legem mandatorum decretis evacuans, ut duos
 condat in semetipso in unum novum hominem,
 faciens pacem, et reconciliat ambos, in uno
 corpore, Deo per crucem, interficiens inimicitias
 in semetipso. Et veniens evangelizavit pacem
 vobis, qui longe fuistis, et pacem iis, qui prope.
 Unionem per ipsum habemus acceptam ambo
 in uno spiritu ad Patrem. * Ergo iam non
 estis hospites et advena, sed estis cives sanctorum
 et domestici Dei, superedificati super fundamentum
 apostolorum et prophetarum, ipse summus
 angularis lapis Christus Jesus: in quo omnis
 aedificatio constructa crescit in templum sanctum
 Domino: in quo et vos coaedificamini in
 habitaculum Dei in spiritu.

Lectio II.

De expositione sancti Ambrosii Episcopi.

l.c.

Itaque suscitavit (Deus) mortuos, et
vivificatos in Christo, sed et in celestibus
in ipso Domino Jesu. quidem aliud descendens
operatus est Dominus Jesus, nisi ut de capti-
vitate nos in libertatem vindicaret, et illam
captivitatem vinculam perfidie vinculis
sibi captivam faceret, alligantem sapientia
comprehensibus? Ideoque primum repletos
Spiritu sancto posuit in ecclesia apostolos,
Prophetas alios, alios Evangelistas, alios autem
Pastores et Doctores, ut eorum adhortationibus
consummaretur perfectus credentium, et
ministerii fidelis opus cresceret. edificatur
unusquisque edificatione virtutum in
mensuram etatis interioris, quo mensura
perfectior vite immaculate, id est perfecti
viri, accipiens de plenitudine Christi, recipit
gratia plenitudinem.

Sabbatho.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Ephesios. cap. 3.

Huius rei gratia ego Paulus virtus Christi
Jesu pro vobis gentibus, si tamen audistis
Dispensationem gratiae Dei, quae data est mihi
in vobis: quoniam secundum revelationem
notum mihi factum est sacramentum, sicut
supra scripsi in brevi: prout potestis legentes
intelligere prudentiam meam in mysterio
Christi. * quod aliis generationibus non est
agnitum filiis hominum, sicuti nunc reve-
latum est sanctis apostolis eius, et Prophetis
in spiritu, gentesque coheredes et concorporales,
et participes promissionis eius in Christo
Jesu per Evangelium: cuius factus sum
minister, secundum donum gratiae Dei, quae
data est mihi secundum operationem virtutis
eius. ¶. c. Mihi omnium sanctorum minimo

Na est gratia hoc, in gentibus evangelizare
 vestigabiles divitias christi, et illuminare
 omnes, quo sit dispensatio sacramenti agnitionis
 in seculis in Deo, qui omnia creavit. & ut
 innotescat principatibus et potestatibus in
 celestibus per Ecclesiam multiformis sapientia
 Dei, secundum profinitionem seculorum, quam
 habuit in Christo Jesu Domino nostro. In quo
 habemus fiduciam et auxilium in confidentia
 per fidem eius. Propter quod peto, ne deficiatis
 in tribulationibus meis pro vobis: quo est
 gloria vestra.

Lectio II.

De expositione sancti ambrosii episcopi.

L. C.

Quis vir perfectus est, nisi ille, qui absolute
 infantia puerilis ingenii, atque adolescentis
 incerto et lubrico, et immoderato juvenilibus
 calore, in viri perfecti firmitatem successerit, ut
 non facile devii disputatoris alloquio flectatur;
 et qui veritatem non solum in sermone, sed
 etiam in operibus sequatur suis; et edifi-
 cationem charitatis in se suscipiat, ut in
 unitate fidei et agnitionis occurrat, et quasi
 membrum non desit capiti suo, id est, Christo,
 cui est caput omnium. Cuius rei gratia,
 et maturius in nobis edificatio huiusmodi
 rocederet, hortatur nos apostolus aperire
 oculos cordis, elevare ad superiora, agnitionem
 Dei in se querere, veritatem disputare,
 et spondere in corde mandata Dei, deponere
 erroris desideria, de decore occultata: renovari
 et gratiam sacramentorum, temperare
 acundiam, commotionem ante ~~se~~ occasum
 solis relaxare; cavere, ne superiora tua occupet
 diversarius, furem excludere, mendacem
 vertere, exurgere a mortuis, sobrietatem
 numerare, uxorem viro ut Ecclesiam Christo

Debere esse subiectam, virum pro uxore
animam suam offerre, sicut et pro calceia
tradidit Christus. postremo quasi bonum bella-
torem sumere arma Dei ac ~~procedere~~ pro-
tendere semper, non solum aduersus carnem
et sanguinem, sed etiam aduersus spirituales
nequitias, ne a suis emolliri, ab extraneis
capi possit.

Si sequens Dominica ob superuenientem
Septuagesimam impediatur, nec post ben-
dicti 26. Dominica locum habeant, in
festo hoc Sabbato occurrente fiteius commemo-
ratio per antiphonam et orationem de ea,
ut infra. Missa vero, si officium sit de die
infra octavam, dicitur de Dominica, cum
commemoratione octavo: alias de festo,
cum commemoratione Dominica, et eius
Evangelio in fine.

Ad Vesperas.

Duplex.

Ad Magnif. ant. veritatem facientes in cha-
ritate, crescimus in illo per omnia, * qui
est caput Christus. Ephes. 4.

Oratio Sac. gelas.

Familiam tuam, quod sumus Domine, con-
tinua pietate custodi: ut que in sola spe
gratia coelestis innititur: tua semper pro-
tectione muniatur. Per Dominum.

Dominica V. post Epiphaniam.

Duplex maior. jr. lect.

Omnia dicuntur, ut in psalterio.

In I. Nocturno.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Ephesios. cap. 5.

Huius rei gratia fletogenua mea ad Patrem

mini nostri Jesu Christi, ex quo omnis paterni
 s in caelis et in terra nominatur; ut de vobis
 secundum divitias gloriae suae, virtute corrobora-
 ri per spiritum eius in interiora hominum,
 Christum habitare per fidem in cordibus vestris;
 in charitate radicati et fundati, ut possitis
 comprehendere cum omnibus sanctis, quae sit
 altitudo, et longitudo, et sublimitas, et pro-
 fundum: scire etiam supereminentem chari-
 tatem Christi, ut impleamini in omnem
 lenitudinem Dei.

¶ R. ex Dominica procedente.

Lectio II. cap. 8. 4.

Si autem, qui potens est omnia facere super-
 abundantius, quam petimus, aut intelligimus,
 secundum virtutem, quo operatur in nobis;
 ipsi gloria in ecclesia, et in Christo Jesu in
 omnes generationes saeculi saeculorum. Amen.
 Refecto itaque vos ego vinculis in Domino, ut
 digne ambuletis vocatione, qua vocati estis,
 cum omni humilitate, et mansuetudine,
 cum patientia, supportantes invicem in
 caritate, solliciti servare unitatem spiritus
 in vinculo pacis.

Lectio III.

Unum corpus, et unus spiritus, sicut vocati
 estis in una spe vocationis vestrae. Unus Do-
 minus, una fides, unum baptisma. Unus
 deus, et Pater omnium, qui est super omnes,
 et per omnia, et in omnibus ~~et~~ nobis. Uni-
 usque autem nostrum data est gratia se-
 cundum mensuram donationis Christi. Prop-
 ter quod dicit: ascendens in altum captivam
 vixit captivitatem, dedit dona hominibus.
 Eodem autem ascendit, quid est, nisi quia et
 descendit primum in inferiores partes terrae?
 si descendit, ipse est et qui ascendit super
 omnes caelos, ut impleret omnia.

Lectio IV.

Et ipse dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas, alios autem pastores et doctores, ad consummationem sanctorum, in opus ministerii, in edificationem corporis Christi: donec occurramus omnes in unitatem fidei, et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram et staturam plenitudinis Christi: ut iam non simus parvuli fluctuantes, et circumferamur omni vento doctrine in nequitia hominum, in astutia ad circumventionem erroris.

In II. clothiano.

Lectio V.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.

hom. ii. in epist. ad Ephes.

Charitatem quam a nobis Paulus, non quamlibet, sed quo nos conglutinet, et efficiat, ut alter in alterum ita nos habeamus, ut divelli non possimus, et quotantum et tam exactam prebeat conjunctionem, quanta est membrorum cum membris. Hoc enim est, quo magna operatur bona. Propterea dicit unum corpus, et consensu, et quod aliorum bonis non inhiemus, et quod simul letemur. Et cum omnia simul per hoc ostendisset, pulchre dicit: et unus spiritus, ostendens, quod ab uno corpore erit unus spiritus, ut ad concordiam veniatur; nempe qui unum acqvisitis fructum, et ex uno fonte potati estis, non debetis dispendere.

Lectio VI.

Sicut vocati estis in una spe vocationis vestre. Hoc est: Deus vos ad eadem vocavit, nihil uni plus tribuit, quam alteri: omnibus ~~fraternaliter~~ immortalitatem, omnibus vitam eternam, omnibus gloriam.

immortalem, omnibus fraternitatem, omnibus donavit hereditatem. Factus est commune omnium caput, omnes simul suscitavit et confedere fecit. qui ergo in spiritualibus habetis tantam honoris aequitatem, unde nam extollimini et superbitis? Quid ergo, unde nam sunt diversa charismata? secundum mensuram doni christi. quo principem locum magis habent inter omnia, ea sunt omnia communia, baptisma, salvum esse per fidem, Deum habere patrem, eiusdem spiritus omnes esse participes.

Lectio VII.

Si huius autem alius plus habet in charismate, ne doleas, quoniam illi plus est laboris: et ab eo, qui quinque auferat talenta, exigebantur quinque; is autem, qui duo accepit, duo tantum attulit, nec minus quam ille habuit. Propterea hic ex eadem causa consolatur auditorem. Ad consummationem sanctorum, inquit, in opus ministerii, in edificationem corporis christi. Cur autem hic quidem plus, ille vero minus accepit? Hoc nihil, inquit, facit, sed res est indifferens. unus quisque enim confert ad edificationem, et per hoc ostendit, quod non ex suis meritis hic quidem plus, ille vero minus accepit. Sed propter alios, ut ipse (Deus) mensus est. Nam alibi quoque dicit: posuit autem mensura, unum quodque eorum sicut ipse voluit.

Lectio VIII.

Hoc autem omnia ab apostolo dicta sunt hortantia ad humilitatem. Quid enim, inquit, si hic aut ille plus accepit? eundem accepit spiritum, qui ex eodem capite emittitur, qui similiter operatur, qui similiter regit, qui comprimitur et coniungitur, et est, cuius magna cura geritur. Ut apostolus est vas omnium corporis opportunif-

simum, ab ipso omnia accipiens: quamobrem tamquam per venas et arterias, per verbum, inquam, facit ad omnes currere vitam aeternam. Propheta praedixit futura, et ipse eadem adstruit: Et ille quidem opera componit, ipse eis vitam suppeditat ad perfectionem sanctorum, ad opus ministerii. Caritas edificat, et efficit, ut inter se conglutinentur, compingantur et coniungantur, si volumus ergo frui spiritu, qui procedit a capite, alter alteri adhaereamus.

In III. Nothano.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad Romanos. cap. 15.

Sic predicavi Evangelium hoc, non ubi nominatus est Christus, ne super alienum fundamentum edificarem; sicut scriptum est: quibus non est annuntiatum de eo, videbunt; et qui non audierunt, intelligent. Propter quod et impediabar plurimum venire ad vos, et prohibitus sum usque adhuc. Nunc vero ulterius locum non habens in his regionibus, cupiditatem autem habens veniendi ad vos ex multis iam precedentibus annis, cum in Hispaniam proficisci cepero, spero, quod praeteriens videam vos, et a vobis deducar illuc, si vobis primum ex parte fructus fuero.

Lectio X.

Nunc igitur proficiscar in Ierusalem ministrare sanctis: probaverunt enim Macedonia et Achaia collationem aliquam facere in pauperes sanctorum, qui sunt in Ierusalem. Placuit enim eis, et debitores sunt eorum. Nam si spiritualium eorum participes facti sunt gentiles, debent et in carnalibus ministrare illis. Hoc igitur

387.

in consummatione, et assigna vero eis
vultum hunc, per vos proficiscar in Hispa-
niam. Scio autem, quoniam veniens ad
vos, in abundantia benedictionis Evangelii
Christi veniam.

Lectio XI.

Obsecro ergo vos, fratres, per Dominum no-
strum Jesum Christum, et per charitatem
sancti Spiritus, ut adjuvetis me in oratio-
nibus vestris pro me ad Deum, ut liberer ab
infidelibus, qui sunt in Iudaea, et obsequii
mei oblatio accepta fiat in Ierusalem sanctis:
ut veniam ad vos in gaudio, per voluntatem
Dei, et refrigerer vobiscum. Deus autem
pacis sit cum omnibus vobis. amen.

Lectio XII. cap. 16.

Commendo autem vobis Phœben sororem
nostram, quae est in ministerio ecclesiae, quod
est in Cenchris; ut eam suscipiatis in Domi-
no digne sanctis, et assistatis ei, in quocumque
negotio vestri indigerit: etenim ipsa quoque
adstitit multis et mihi. Salutate Priscam
et Aquilam adiutores meos in Christo Jesu,
qui pro anima mea suas cervices supposue-
runt, quibus non solum ego gratias ago, sed
et cunctae ecclesiae gentium, et domesticam
ecclesiam eorum. Salutate Eponeum di-
lectum mihi, qui est primitivus Asiae in
Christo. Salutate Mariam, quae multum
laboravit in vobis. Salutate Andronicum
et Juniam, cognatos et concaptivos meos,
qui sunt nobiles in apostolis, qui et ante
se fuerunt in Christo. Salutate Amphia-
num dilectissimum mihi in Domino.

Sequentia sancti Evangelii secun-

Dum Matthaeum. cap. 13.

In illo tempore: Dixit Jesus turbis parabo-
lam hanc: simile factum est regnum caelo-
rum homini, qui seminavit bonum semen

in agro suo. Cum autem dormirent homines,
 venit inimicus eius, et super seminavit ziza-
 nia in medio tritici, et abiit. Cum autem
 crevisset herba, et fructum fecisset, tunc appa-
 ruerunt et zizania. Accedentes autem serui
 patris familias dixerunt ei: Domine nonne
 bonum semen seminasti in agro tuo? unde
 ergo habet zizania? Et ait illis: inimicus
 homo hoc fecit. Serui autem dixerunt ei: vis,
 imus, et colligimus ea? Et ait: non; ne forte
 colligentes zizania, eradicetis simul cum eis
 et triticium. Simile utraque crescere usque
 ad messem, et in tempore messis dicam messo-
 ribus: colligite primum zizania, et alligale
 ea in fasciculos ad comburendum; triticium
 autem congregate in horreum meum.